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دكتر سحر ناصربخت 
-  دكتراي حقوق 

یادداشت روز  . . .

چهل روز گذشت و رفت؟!

 خیر ..، چهل روز گذشت اما نرفت!! 
چهل روز گذشت و چهل بار قلب مادر »رهام آزاد« رفت تا سرحد ایستادن!

چهــل بار پاهای پدر »رهام آزاد« طــوری روی زمین قرار گرفت که گویا به زمین 
بدهکار بودند و رنجور.....

اما آیا این او بود که به زمین بدهکار بود یا زمینی که پسرش را چهل روز بود در دل 
خود جای داده بود!؟

یا شاید هم هیچکدام...
موضوع ِ رفتن این دردانه ،شــاید اصلا بدهکاری من و شــما و آنهایی بود که به 

مسئولیت پذیری مان بدهکار بودیم، به وجدان مان، حتی به انسانیت مان!!
آری... تقدیر را درســت است که نمیشــود دستکاری کرد! این هم درست که اگر 
با مقدرات بجنگیم بی شک برنده ما نیستیم! اما به راستی آیا این اتفاق تلخ قابلیت 

پیشگیری نداشت؟!
کمی عمیق تر که بشویم متوجه میشویم که قوانین در هر جامعه ای وضع میشود تا 

از این هرج و مرج ها و وقایع دلخراش و جبران ناپذیر گذر کنیم...
جزیره کیش مگر چقدر وسعت دارد که عده ای بر این باورند که نمیشود مسایلی از 

این دست را مدیریت کرد؟ 
که شاید اگر کمی مسئولانه تر نگاه میکردیم، این روزها » رهام آزاد« در کنار دوستان 
و همکلاسی هایش مشغول درس خواندن و کسب آمادگی برای امتحانات پایان 

ترمش بود!
گفتن این جملات برایم اصلا کار آسانی نبود! اما فقط خواستم اول به خودم، و سپس 
به مسئولانی که برای گفتن تسلیت به این خانواده آمده بودند ، این تلنگر  را بزنم و 
یادآوری کنم که رهام اولین قربانی این سهل انگاری ها نبود وبی شک آخرین هم 

نخواهد بود!  کمی تقاضای تأمل... همین. 

شجیع سرپرست فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی ایران: 

اقتصاد کیش-     مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: با سفر رئیس جمهور به کشور سوریه، ایجاد منطقه 

آزاد مشترک سه جانبه با عراق و سوریه وارد مرحله فنی و اجرایی شد. 
حجت الله عبدالملکی افزود: بدنبال امضای سند همکاری مناطق آزاد ایران و سوریه 
در حضور روسای جمهور دو کشور بازدید میدانی از چند منطقه آزاد سوری در 
دستور کاری بنده قرار گرفت که بازدید میدانی از منطقه آزاد حسیا در مرکز سوریه 

نزدیک دمشق نخستین سفر بود.
عبدالملکی با بیان اینکه در منطقه آزاد حسیا زیرساخت ها آماده است گفت: برای 
پیگیری کارهای فنی و اجرایی یک شــرکت ایرانی باید در منطقه مســتقر شود و 

مدیریت امور زیر بنایی را برعهده بگیرد.
وی افزود: دومین سفر به بندر لاذقیه در ساحل مدیترانه بود که محدوده پیشنهادی 

برای مناطق آزاد ایران مطرح و برنامه ریزی اولیه انجام شد.
مشــاور رییس جمهور گفت: بندر لاذقیه ظرفیت های بسیار خوبی برای جذب 
سرمایه گذاران ایرانی دارد و می تواند محل خوبی برای صادرات و جذب منابع 

باشد.
عبدالملکی با بیان اینکه ایجاد منطقه آزاد مشــترک میان ایران، عراق و سوریه در 
محدوده شهرقائم عراق و بوکمال سوریه زمینه سومین بازدید میدانی ما به استان 
دیرالزور سوریه بود افزود: ما با طرف عراقی یک تفاهم کلی برای ایجاد مناطق آزاد 

مشترک در مرز عراق و سوریه در اسفندماه سال گذشته داشتیم.
وی گفت: حالا با امضای سند همکاری با سوریه بدنبال تشکیل کمیته مشترک سه 
جانبه هستیم تا فرآیند تجارت، سرمایه گذاری و ترانزیت کالا  از ایران به عراق و 

سوریه و دریای مدیترانه تسهیل شود.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: بررسی های 
میدانی نشان می دهد زیرساخت های لازم برای ایجاد مناطق آزاد مشترک مهیاست 
و با مجاهدت نیروهای جبهه مقاومت امنیت هم در کشــور سوریه فراهم است 

بهمین خاطر بزودی طرح های سرمایه گذاری وارد مرحله عملیاتی خواهد شد.
عبدالملکی با بیان اینکه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی در دوره جدید با 18 کشور ایجاد مناطق آزاد مشترک و متناظر را بعنوان 
نســل جدید مناطق آزاد در دســتور کار  قرار دارد افزود: در این مناطق که فرآیند 
سرمایه گذاری، تجارت و ترانزیت را تسهیل می کند همه مناطق آزاد کشور محلی 
برای ســرمایه گذاری و فعالیت خواهند داشــت و به همه آنها دفتر می دهیم تا با 
ایجاد تاسیسات و انبار و زیرساخت زمینه ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی 

را فراهم کنند.
وی گفت: این موضوع ذیل راهبرد جهانی ســازی مناطق آزاد در دوره جدید در 
حال پیگیری است و به محض امضای سند همکاری میان دولت ها با تشکیل کمیته 

مشترک راهبرد عملیاتی و اجرایی شروع خواهد شد.

 ایجاد منطقه آزاد مشترک سه جانبه 
ایران - عراق - سوریه  

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزادعنوان كرد : 

اقتصاد کیش-      محسن نظر پور در دیدار با رییس و کارکنان مرکز بهداشت کیش، 
زحمات و مسئولیت پذیری همکاران این مجموعه را ضامن سلامت همه جانبه 

جزیره کیش برشمرد. 
به گزارش اقتصاد کیش  به مناسبت گرامیداشت هفته سلامت ، محسن نظر پور 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل و چند تن از مســئولان شــرکت عمران ، آب و 
خدمات کیش  با حضور در دفتر رییس مرکزبهداشت کیش از زحمات این مجموعه 
تقدیر کردند. مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات  کیش در این دیدار با تجلیل 
از زحمات دکتر رضانیا و همکارانشان در سال های اخیر برای حفظ و ارتقاء سلامت 
ساکنان و گردشگران این جزیره گفت: مسئولیت پذیری و تلاش ایثارگرانه مدیریت 
و همکاران مرکز بهداشــت سبب شده است تا شاخص های سلامت محیطی و 
فردی جزیره کیش ارتقاء یافته و فضای ایمن و سلامتی برای سکونت، کار و فعالیت 
افراد فراهم شود.   محسن نظر پور با بیان اینکه شرایط خاص زندگی در جزیره کیش 
و دور بودن از اقوام و خانواده ضرورت توجه جدی تر به مقوله ســلامت روانی 
ساکنان را دو چندان می کند تصریح کرد: برنامه ریزی برای تقویت روحیه همکاران 
با اجرای برنامه های مفرح خانوادگی علاوه بر حفظ سلامت روانی افراد ، کارآیی 
آنان را در محیط کار افزایش داده و موجب ارتقای کمی خدمات و در نتیجه افزایش 

رضایتمندی مراجعان خواهد شد. 
وی  ابراز امیدواری کرد رویکرد خاص مرکز بهداشــت کیش به حفظ ســلامت 
همه جانبه جزیره و مشارکت در برنامه ریزی و اجرای برنامه های فرهنگی ویژه 
خانواده ها به بهبود روحیه وشادابی و طراوت کارکنان دستگاهها و نهادهای مستقر 
در جزیره کیش کمک کند.   دکتر رضانیا رییس مرکز بهداشت کیش نیز با اشاره به 
تعامل خوب و مستمر شرکت عمران، آب و خدمات برای اجرای طرح های زیست 
محیطی و حفظ پاکیزگی و نظافت فضای شهری اظهار داشت: مرکز بهداشت کیش 
برای برنامه ریزی در جهت فعالیت های فوق برنامه با هدف حفظ و ارتقای بهداشت 
روانی افراد و کارکنان دستگاههای اجرایی آماده همکاری است و همواره در این 

خصوص پیشقدم بوده است.

تجلیل مدیر عامل شرکت عمران ، آب 
و خدمات کیش از کادر درمان جزیره 

میخواستم بپرسم آن شرکت بزرگ و پراسم و رسم دار که سال ها پیش سرمایه های 
بسیاری از کیشوندان و ایرانیان را بر باد داد و همه آن هارا به خاک سیاه نشاند و 
امروزه دوباره خبر هایی از شروع کار پروژه اش در کیش البته با اسم و رسم دیگری 
میشنویم آیا پول های مردم رابه آنها بازگرداند و یا راه حل و راهکاری برای اینکه 
مردم زیان دیده به پول ها و سرمایه های از دست رفته شان برسند ارائه داده است 

یا بیخیال همه این ها دوباره درحال پروژه سازی است؟!.

نقد روز...

آن پروژه بزرگ کیش 

     اقتصاد کیش -   مراسم رونمایی از 
نخستین دوره بازی های ساحلی کیش ۲۰۲۳ 
»کیش گیمز« در مجموعه ورزشی انقلاب 

برگزار شد.

به گزارش  اقتصاد کیش رضا شجیع، سرپرست فدراسیون 
ورزش های دریایی و ســاحلی در مراســم رونمایی از 
نخســتین دوره بازی های ساحلی )کیش گیمز( گفت: 
از ابتدای حضورمان در این فدراسیون تلاش کردیم  که 
این فدراســیون متفاوت از سایر فدراسیون ها باشد و راه 
حل های جدیدی در این فدراسیون ارائه دهیم به همین 
دلیل ۲ رویداد بزرگ کیش گیمز و خزر گیمز را پیش بینی 
کردیم و ســعی داریم سال آینده به صورت بین المللی 

برگزار کنیم.
وی  افزود: 1۷ استان ساحلی داریم که به دنبال آن هستیم تا 
رشته ماهیگیری را در رودخانه های سراسر کشور به عنوان 
تفریح برای مردم ایجاد کنیم و در ســدهای مختلف نیز 
ورزش اسکی روی آب را به وجود بیاوریم. هم چنین با 
صحبتی که با وزارت ورزش و معاونت ورزش حرفه ای 
و قهرمانی انجام دادیم به دنبال ایجاد رشته جدیدی به نام 

اسکی روی شن در استان های کویری هستیم .
سرپرست فدراســیون ورزش های دریایی و ساحلی 
اظهار کرد؛ همان طــور که المپیک یک رویداد بزرگی 
اســت که برای خود هویت پیدا کرده و به یک ماشین 
تبلیغات بزرگ تبدیل شــده است سعی داریم به کیش 
گیمز نیز هویت دهیم و هر سال با حمایت حامیان مالی 
این رویداد را برگزار کنیم. در نتیجه این رویداد نه تنها 
هویت پیدا می کند بلکه به شرکت کنندگان نیز هویت 

می بخشد.

وی با اشاره به نگاه مثبت وزارت ورزش به ورزش های 
دریایی و ســاحلی گفت: امسال نمی توانیم  ادعا کنیم که 
کیش گیمز بهترین رویداد باشد اما می خواهیم هر سال این 
رویداد را بهتر برگزار کنیم تا جایگاه خود را پیدا کند و در 
این زمینه نیز صرف نظر از منابع دولتی به دنبال آن هستیم 

تا در این زمینه ارزش آفرینی داشته باشیم.
او افزود: در حال حاضر یک زمین ســاحلی در میکامال 
ایجاد کردیم که در جزیره کیش این زمین واقع شده است 
تا به عنوان  یک مکان تفریحی و ورزشی می تواند به ترویج 

ورزش همگانی نیز کمک کند.
سرپرست فدراســیون ورزش های دریایی و ساحلی با 
اشاره به این که این مسابقات در یازده رشته ماهیگیری، 
تنیس ساحلی، والیبال ساحلی، فوتووالی ساحلی، سپک 
تاکرا ســاحلی، تک بال، بولینگ، سنگنوردی، شطرنج، 
کلیستنیکس و پارکور از ۲۶ اردیبهشت تا سی ام خرداد 

در مجموعه میکامال جزیره کیش برگزار خواهد شــد، 
تاکید کرد: این مسابقات با حضور 1۲۰۰ورزشکار، داور 
و مربی برگزار می شــود و ۵۰۰ میلیون تومان نیز جایزه 

نقدی برای منتخبان پیش بینی شده است.
وی تصریح کرد: این رقابت ها در 11 رشــته ورزشــی 
ماهیگیری ورزشی، تنیس ســاحلی، والیبال ساحلی، 
فوتوالی ساحلی، سپک تاکرا ساحلی، تک بال، بولینگ، 
ســنگ نوردی، شطرنج، کلیستنیکس و پارکور در دوره 
زمانی ۲۶ اردیبهشت تا ۳۰ خرداد ماه درمجموعه میکامال 
جزیره کیش برگزار می شــود که بانوان نیز در ۳ رشــته 

ورزشی در این رویداد حضور خواهند داشت.
شجیع در پایان خاطرنشان کرد: تلاش ما بر این است تا 
انتخابات این فدراســیون را هر چه سریع تر برگزار کنیم 
تا این فدراســیون زودتر روندکاری خود را به صورت 

رسمی دنبال کند.

رویداد کیش گیمز و خزر گیمز  سال آینده 
بصورت بین المللی برگزار می شود

اقتصاد کیش-    مراسم اختتامیه رالی تور گردشگری از 
خزر تا خلیج فارس در جزیره کیش برگزار شد.

بــه گــزارش اقتصاد  کیــش، این رویــداد با هدف 
گرامیداشــت روز ملــی خلیج فــارس و به منظور 
ترویج فرهنگ اتومبیلرانی ایمن و معرفی جاذبه های 
گردشگری، تاریخی و طبیعی کریدور شمال به جنوب 
ایران با اســتفاده از ۶۰ دستگاه خودرو دو دیفرانسیل 

هشتم اردیبهشت از ساحل چمخاله آغاز شد.
حفظ ســرعت و رانندگی ایمن، توجــه به علائم و 
هشدارها، رعایت تمامی قوانین و مقررات راهنمایی 
و رانندگی، مسیریابی اصولی از روی نقشه و توجه به 
حفظ جان شــهروندان و مسافران از قوانین و الزامات 

اصلی شرکت در این رویداد بود.
شــرکت کنندگان با عبور از استان های گیلان، قزوین، 
البرز، قم، اصفهان و فارس و با گذر از استان هرمزگان و 
پیمودن مسیر ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتری، صبح پنج شنبه 

1۴ اردیبهشت وارد جزیره کیش شدند.
حرکت خودرویی این رویداد از بلوار حریره روبروی 

بیمارستان کیش به سمت مرکز همایش های بین المللی 
کیش برگزار شد.

در پایان به تیم های برتر تندیس رالی و لوح تقدیر اهدا 
شد.

برگزاری اختتامیه رالی تور گردشگری از خزر
 تا  خلیج فارس در جزیره کیش 

اقتصاد کیش-    مشاور و قائم مقام دبیر شورایعالی در ستاد برگزاری نمایشگاه های 
مناطــق آزاد از حضور پرُرنگ مناطق آزاد در پنجمین نمایشــگاه توانمندی های 

صادراتی ایران )IRAN EXPO ۲۰۲۳( خبر داد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  مسعود حسین پور با اعلام این خبر گفت: بعد از حضور 
دکتر عبدالملکی به عنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ۷ منطقه آزاد 
مکلف شدند در هر فصل ۵۰ طرح به عنوان فرصت های سرمایه گذاری در مناطق 
خود را مورد مطالعه و بررســی قرار دهند و پیشنهادات خود را برای آماده سازی 

اولیه طرح ها ارائه نمایند.
حسین پور افزود: در مجموع حدود ۳۷۰ طرح تحت عنوان فرصت های سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد در حوزه های مختلف و متنوع برای جذب سرمایه گذاران 
تهیه و آماده ســازی شــده است که در این نمایشگاه در دسترس علاقمندان قرار 

خواهد گرفت.
وی به حضور ۵۵ کشور در این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: تلاشمان این است با 
اجرای این ۳۷۰ طرح مبلغ ۵ میلیارد یورو )بالغ بر ۲۴۰ هزار میلیارد تومان( سرمایه 
خارجی و داخلی در مناطق آزاد جذب کنیم و برای ۲۳ هزار نفر نیروی کار ایجاد 

اشتغال نماییم.
مشــاور و قائم مقام دبیر شورایعالی در ستاد برگزاری نمایشگاه های مناطق آزاد 
افزود: نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ توسط سازمان توسعه تجارت و وزارت صمت 
از تاریخ 1۷ تا ۲۰ اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شود که این فرصت خوبی است تا ظرفیت ها و توانمندی های موجود 

در مناطق آزاد را عرضه کنیم.  
حسین پور ادامه داد: هر یک از مناطق آزاد به همراه حداقل ۵ شرکت های بزرگ 

تولیدی در سالن  38A حضور فعال خواهند داشت.
وی با بیان اینکه دبیرخانه شورایعالی نیز در این نمایشگاه حضور فعال دارد افزود: 
قرار است شخص دبیر شورایعالی و گروه های تخصصی دبیرخانه نشست های 
مختلف ســرمایه گذاری داخلی و خارجی با حضور تجار و بازرگانان و مقامات 

تجاری ـ  سیاسی کشورهای مختلف برگزار کنند.

حضور پرُرنگ مناطق آزاد در نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران 

مشاور دبیر شورایعالی  مناطق آزاد اعلام كرد:

اقتصاد کیش-     معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش گفت: 
سه کلاهبردار ارزی و رسید ساز جعلی در این جزیره دستگیر شدند.

سرگرد »حمید زنگانه« گفت : متهمان در حین سفر به کیش بر روی لندینگ کرافت 
متوجه فردی که دارای ارز درهم بوده می شوند و سپس با ارائه پیشنهاد وسوسه انگیز 

اقدام به کلاهبرداری ۶ هزار درهمی می کنند.
وی ادامه داد: متهمان ۶ هزار درهم، معادل 8۰ میلیون تومان را به ظاهر خریداری و 

سپس رسید جعلی به صاحب ارز ارائه دادند.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش با بیان اینکه فرد فروشنده 
به محض ورود به کیش و بررسی حساب متوجه عدم واریز مبلغ شده و با مراجعه 
به پلیس از جعلی بودن رسید و کلاهبرداری اطمینان یافت، اظهار کرد: بلافاصله 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت و طی هماهنگی با جانشین دادستانی کیش،  

متهمان شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: پس از دستگیری متهمان، ارزها به مالک اصلی تحویل و متهمان نیز برای 

سیر مراحل قضایی اعزام شدند.
سرگورد زنگانه از شهروندان خواست در زمان خرید و فروش، مراقب کلاهبرداران 
اینترنتی و رسید سازان جعلی باشند و در صورت مشاهده موردی مشکوک از طریق 

تماس با 11۰ موارد را به پلیس اعلام کنند.

رسید سازان جعلی در کیش 
دستگیر شدند


